Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0785/2023
Em, 16 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA QUE SEJA
VIABILIZADO A REFORMA DA PRAÇA
PÚBLICA NO BAIRRO CÉLULA MATER EM
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm.ª Sra. Prefeita que seja viabilizado a reforma da praça  pública localizada na
Rua Luis de Camões no Bairro Célula Mater em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2023.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitações de moradores do bairro Manoel Correa e Célula Mater,
venho hoje solicitar em nome da população infantil e adulta a reforma da praça pública
situada no bairro Célula Mater em Cabo Frio.

É relatado por moradores que diariamente crianças, adolescentes e adultos
utilizam da praça para momentos de descontração e lazer, e infelizmente convivem com
a realidade da falta de condições e estrutura que se encontra o referido local, visto que
há muitos anos não é realizado nenhum procedimento de reforma e revitalização na
praça.

Contando com 2 quadras, e um local que seria destinado ao parquinho, solicita-se
que seja realizado a reconstrução de um parquinho infantil no material apropriado para
que as crianças possam aproveitar o local que possui essa finalidade, divertir, interagir e
ocupar a mente dessas crianças.

Diante da nossas atribuições em relação ao Poder Executivo e a Máquina Pública,
solicito o apoio incondicional e o comprometimento por parte dos Nobres Pares desta
Casa Legislativa, pela unânime aprovação da Proposição em Tela.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo